
           Českobratrská církev evangelická 
Synodní rada, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9  

tel.: 224 999 211, fax: 224 999 219, e-mail: e-cirkev@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

  

 

Sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 16. prosince 2013 

Č.j.: ÚCK/942/2013 

 

 

Celocírkevní sbírka pro bohoslovce a vikariát 

 

 

Milé sestry a milí bratři, 

 

v církvi je již po dlouhá desetiletí pravidlem, že zvěstování evangelia prostřednictvím odborně 
vzdělaných mužů a žen je podporováno celocírkevní sbírkou, konanou na Boží hod vánoční. 
Platí to také letos, synod zmíněnou tradici potvrdil tím, že sbírku na podporu studentů 
teologie a vikariátu spojil s bohoslužbami 25. prosince tohoto roku. 

V celocírkevních (povinných) sbírkách je zajímavé kouzlo. Ačkoliv bývají kritizované, že 
odvádějí výnos nejvíce navštívených bohoslužeb do ústředí církve, nabízejí další pouto, 
kterým jsme spojováni v podpoře společného zájmu a díla. Tentokrát to je zvěst evangelia, 
která se podle vůle církve má konat na základě dobrého vzdělání a odpovědné práce 
s Písmem svatým. Bez ohledu na to, jaká existují další pouta mezi sbory církve, soustředění 
nás, aktivních členů církve, svým příspěvkem podpořit růst nové kazatelské generace, je 
soustředěním tím nejsprávnějším směrem. Budoucnost církve je v tom, že společnosti 
přináší, co je pro lid Boží specifické. V našem případě je to kvalifikované tlumočení vůle Boží 
zjevené v Ježíši Kristu a apoštolském svědectví. Jde o zvěst, která díky zaslíbené podpoře 
Kristově má velikou moc. A jsou mnozí, kdo přicházejí zvenčí, aby se se zvěstí evangelia 
setkali právě v našich sborových společenstvích. Ti dávají najevo, že podpora vzdělání 
bohoslovců a péče o ně není marná. Kéž jsou Vám tato kladná svědectví přicházející z řady 
sborů výpovědí o významu nosného slova pro život člověka dnes. Vaše obětavost v případě 
této sbírky je také příspěvkem k tomu, aby misijní a evangelizační práce byla samozřejmým 
programem sboru, do kterého patříte. Vy pak ve svědectví Slova a vysluhování svátostí 
zažíváte důležitý prvek obrody společnosti a života. 

V příloze Vám posíláme informaci o stavu sbírky konané na tento účel v minulém roce.  

Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi. Spatřili jsme jeho slávu.  

Jan 1,14 

 

Vážené sestry a vážení bratři, přejeme Vám požehnané vánoce. Do nového roku naději a 
vždycky společnou radost z lásky Boží a spásy v Ježíši Kristu. V něm je náš pokoj a radost 
pro blízkou i vzdálenější budoucnost, jak osobní, tak i církevní. 

 

S vděčností za Vás všechny a v lásce 

 
 

 Lia Valková        Joel Ruml 
synodní kurátorka       synodní senior 

 
 

  

http://www.srcce.cz/


 

Informace o loňské sbírce pro bohoslovce a vikariát 

  

Výnos sbírky z r. 2012: 832 150,38 Kč 

 

Čerpání za poslední uzavřené období – r. 2012: 

 Vikariát, jáhenská praxe a studenti bohosloví:  386.360,- Kč 

z toho: - cestovné:                                         73.404,- Kč 

- příspěvek na energie:                           106.500,- Kč  

- pobyty vikariátu vč. ubytování:   98.278,- Kč 

- lektorské služby, lékařské posudky:  20.754,- Kč 

- telefon, poštovné, kopírování, drobný 

  spotř. materiál, občerstvení:   4.708,- Kč 

- odměny přednášejícím a členům komise:   47.262,- Kč 

- praxe studentů – příspěvek mentorům 

  na ubytování a stravu             35.454,- Kč 

 výroba talárů:   45.370,- Kč 

 stipendia:   30.000,- Kč 

 

Celkem se tedy v r. 2012 vydalo 461.730,- Kč. 

Nevyčerpaná část sbírky se kumuluje na Fondu pro bohoslovce a vikariát a tvoří rezervu 
na výdaje příštích let. 
 
 

 
Sbírku, prosíme, odvádějte do konce roku 2013  

na účet č.: 7171717171/2700, a to pod variabilním symbolem 911150xxxx  
(xxxx - evidenční číslo sboru). 

Děkujeme! 

 

 

 


